

Czaplinek, 27.06.2017r.

Stowarzyszenie Ludzi Nieobojętnych "Lobelia"
Psie Głowy 27, 78-550 Czaplinek

Sz.P.
Prezes Zarządu
Jerzy Stefan Kujawa
Progres Poland Sp. z o.o.
ul. Młyńska 5 B
46-080 Chróścice

Szanowny Panie Prezesie,

piszemy do Pana w sprawie planowanej inwestycji Mega Ferma, której to ofertę złożył Pan Burmistrzowi naszej gminy w kwietniu 2016 r.

Wiadomość ta dotarła do większości mieszkańców prawie rok później i wywołała bardzo negatywne reakcje.

Wobec tego Stowarzyszenie Ludzi Nieobojętnych "Lobelia", na wniosek i za zgodą dużej liczby mieszkańców podjęło się reprezentowania ich w tej sprawie.

Mieszkańcy gminy Czaplinek, w zdecydowanej większości są przeciwni budowie Mega Fermy oraz każdej innej podobnej fermy przemysłowej na tym terenie.

Pańskie zapewnienia o nowoczesności, bezpieczeństwie, braku ujemnego wpływu inwestycji na środowisko, obietnice profitów finansowych dla gminy, jak i również nowych miejsc pracy, nie przekonują mieszkańców. Sam fakt, że takiego rozmiaru ferma jeszcze nigdzie nie powstała jest dla nas argumentem przemawiającym przeciwko budowaniu jej w naszym rejonie. Nie chcemy być przedmiotem eksperymentu i "królikami doświadczalnymi".

Pomimo podjętych starań nie udało nam się dotąd zweryfikować Pańskich zapewnień poprzez znalezienie innych obiektów referencyjnych tego typu i o podobnej wielkości, które by reprezentowana przez Pana firma uruchomiła i prowadziła wcześniej w innych miejscach.

Ludzie w naszej gminie pragną zachowania czystego środowiska i rozwoju turystyki, a nie tego rodzaju przemysłu. Te dwa kierunki niestety nigdy się nie spotkają, a jeden zdecydowanie wyklucza drugi.

Dlatego też zwracamy się do Pana z prośbą o odstąpienie od zamiaru realizacji inwestycji Mega Fermy w naszej gminie. Uważamy za właściwe i konieczne poinformowanie Pana o naszym stanowisku i o nastrojach wśród mieszkańców.


W dniu dzisiejszym na ręcę Burmistrza została złożona petycja podpisana przez ponad 2700 osób, które nader wymownie wyrażają w niej swój sprzeciw.

Deklarujemy, że wykorzystamy wszelkie możliwe środki prawne, aby nie dopuścić do realizacji tej inwestycji!

Jako biznesmen powinien Pan rozważyć zasadność ponoszenia jakichkolwiek nakładów i kosztów w przygotowaniu dokumentów dla tego przedsięwzięcia. Jeżeli ma Pan jednak zamiar kontynuować rozpoczęte działania to czyni Pan to wyłącznie na własny koszt i ryzyko.

Oświadczamy, że nie odpuścimy i z całą stanowczością będziemy walczyć do skutku.

za Zarząd Stowarzyszenia


Małgorzata Dar
Prezes